#### **C**Epilogus confutationis.

**Q**uamobrem iudices ȳ. Hic ē confutationis epilogus constans ex enumeratione per quam colligit & cōmouet qb̄ de rebus uerba fecerit cum ordine refert breuissime quicquid est dictum secū dum q̄ ipse docet in arte fieri debere quando partē aliquam orationis conclusione quę constat enumeratione concludimus. Etenim concludens hic cicero q̄ si non est facti confessio inusitata: si non est aliter uel leuius quicquam a senatu iudicatum ac ipsi iudicauerint. Si lator ipse legis nulla facti existēte controuersia iuris disceptationem esse uoluit. Et electi iudices: & p̄positus quęstioni ad disceptandum sunt. Reliquu; nihil aliud sit: quam ut inuestigare debeant uter uteri insidias fecerit sūmatim repetiit: & ad memoriam reuocauit omnia quę diffuse in confutatione sunt dicta. Et propositum suum cōcludit: ut. s. de insidiis quęreretur quas exposuit ante se uelle ex parte Clodij luce clariores ostendere. simulq; ad narrationem imēdiate sequētem iudices facit attentos ac dociles: qđ omni parte orationis efficere bonu; est. nam ut in oratore apud ciceronem inquit Antonius quę precepta principiorum & narrationum esse uoluerūt ea in totis orationibus sunt conseruanda.

#### **N**arratio

**P**ublius Clodius cum statuisset ȳ. Hic ē narratō pars una orationis. Postq̄ Cicero egregie confutauit Clodianoru;

obiecta uolentium per illa precipere Miloni locum defensionis  
 & ita conclusit confutationem ut nihil esset querendum aliud q̄  
 uter uteri fecisset insidias. Se contulit ad planam rei gestę narra-  
 tionem ut clare per eam manifestata re posset ualidius confirma-  
 re suam causam. Et profecto ista narratio Ciceronis artificii ple-  
 na est: ut facile est uidere. Considerauit enim Cicero q̄ iā ante re-  
 liquis obiectiōibus confutatis tota uis huius causę constabat  
 in probatione insidiarum clodii. Quę tota p̄batio erat tractāda  
 in cōstitutione cōiecturali: atq; ideo ita narrauit ut in cā cōiectu-  
 rali narrari decet in arte in qua cum aliter instruat̄ur accusator ad  
 narrationē. aliē uero defensor. Narrauit hic Cicero ut accusator:  
 q̄ lic; in tota causa esset milonis defensor: hac tantū in patre erat  
 merus accusator insidiar; Clodij. ideo ut dixi narrauit ut accu-  
 sator. Narratio siquidē ut uides habet suspitiōes infiectas: &  
 disp̄sas ut nihil actū a clodio uel dictū nūq̄ uētū aut habitū ni-  
 hil deniq; factū sine cā esse uideret: quę oīa p̄pria sunt narratiōis  
 accusatorię i cōiecturali cā tractare: ut uult cicero q̄ cū dicit tria  
 in arte narrationum genera esse: unum uidelicet cū exponim⁹ re;  
 gestā: & unūquodq; trahim⁹ ad utilitatem nostrā uincendi causa  
 qđ genus p̄tinet ad eas causas de quibus iudiciū est futurū. Alte-  
 rum uero intercurrit aliquando: aut fidei: aut criminationis: aut  
 transitionis: aut alicuius apationis: aut laudatiōis causa. & tertiu  
 qđ ē remotū a cā ciuili iudiciali. p̄mi generis narratiōez hāc habu-  
 it i q̄ narratiōe gestā rē exponit: & unūqdq; ut uides ibit ad utili-  
 tatē suā cā uincēdi. Et q̄ oīs laudabil̄ narratiō d; ē breuis diluci-  
 da & uisimil̄: ut cicero dicit i hac arte. hāc ipa; nōbilit̄ facit h⁹ mōi  
 ut possim⁹ apte uidē. Primo. n. nō ab ultio r̄petēs: uide necesse ē  
 ic̄ipit. Narratur⁹ siqdē nō ic̄ipit ab atiq; offēsiōib⁹ clodij q̄ p̄ añ  
 acta tpa ml̄ta fuerāt. S; ic̄ipit a noua cā & itētiōe qb⁹ clodi⁹ mo-  
 uebatur ad cedem Milonis sūmatimq; narrauit: nō p̄tulatim  
 eousque quo opus erat prosecut⁹ usque ad Clodij mortem: Nul-  
 lisque utitur transitionib⁹: sed ut successiue gesta est narrat nūq̄  
 deerrans ab eo qđ inceperit exponere: & omnino non mō id qđ  
 obest: sed etiam id quod non obest. nec adiuuat p̄terit. Nihil. n.  
 infructuosum: nec bis aut sepius idem dicit ut potest quilibet  
 itelligēs qui orationē uiderit iudicare. Et omnia hęc supradicta